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Санаторий Бригантина Анапа

  

"Бригантина" - санаторно-курортное учреждение, специализирующееся на комфортном размещении и качественном лечении своих гостей. Терапия
заболеваний сердечно-сосудистой, нервной, дыхательной систем проводится в медицинском центре здравницы, где работают кабинеты терапевта,
педиатра и отоларинголога, отделения грязе-, физио- и бальнеолечения. Свои услуги предлагают фито-бар, косметолог, термальный комплекс с
сауной и крытым бассейном. К слову, на территории "Бригантины" оборудованы 4 открытых бассейна, включая детскую чашу, с водными горками и
гидромассажем, а дорога к собственному пляжу занимает всего 7-10 минут ходьбы (400 метров).

Жилой фонд санатория сосредоточен в нескольких корпусах (одно-, двух-, трех- и четырехэтажных) и способен принять чуть более 400 отдыхающих
единовременно. Все номера здравницы стандартно меблированы и оснащены привычными наборами бытовой техники (кондиционеры, телевизоры,
холодильники).

Находится "Бригантина" в 14 километрах от центра Анапы, в поселке Витязево, славящимся своей туристической инфраструктурой: аквапарк,
дельфинарий, развлекательные центры, бары, рестораны, торговые точки. Расстояние до самой известной набережной района - "Параллии" - 700
метров.

 Лечение в Санатории Бригантина Анапа:

Основной лечебный профиль

Гинекологические заболевания
Заболевания кожи

https://kurcenter.ru/
https://kurcenter.ru/krasnodarskij-kraj/anapa/sanatory/brigantina/


Заболевания ЛОР органов
Заболевания нервной системы
Заболевания опорно-двигательного аппарата
Заболевания органов дыхания
Заболевания сердечно-сосудистой системы
Заболевания эндокринной системы и нарушений обмена веществ
Урологические заболевания

 Процедуры и лечебно-диагностическая база

Аппаратная физиотерапия
Аквааэробика
Аппаратный массаж
Ароматические ванны
Биохимические исследования
Ванна пантовая
Ванна с лечебно-капсульной солью
Вибромассаж
Гальваногрязь
Гидромассаж
Гирудотерапия
Грязевые аппликации
Д'Арсонвализация
Жемчужные ванны
Ингаляции лекарственные
Ингаляции масляные
Ингаляции с минеральной водой
Ингаляции травяные
Ингаляции щелочные
Исследование мочи
Карбокситерапия
Каштановые ванны
КВЧ - терапия
Кислородный коктейль
Клинические анализы
Криотерапия

Лечебный восходящий душ
Лечебный душ Шарко
Лечебный циркулярный душ
Лимфодренаж
ЛФК
Магнитотерапия
Магнитотурботрон
Массаж
Микроклизмы
Молочные ванны
Мониторная очистка кишечника
Озонотерапия
Отоларингологические процедуры
Подводный душ-массаж
Радоновые ванны
Рентгенография
Рефлексотерапия
Скипидарные ванны
Спелеотерапия\Галотерапия (Соляная комната)
Спирография
Стоматология
Сухие углекислые ванны
Сухое горизонтальное вытяжение
УВЧ-терапия
Ультразвуковые исследования (УЗИ)
Фитотерапия (травяные отвары)



КУФ-терапия
Лазеротерапия

Электрокардиография (ЭКГ)

 Врачи и специалисты

Гинеколог
Дермато-венеролог
Невролог
Окулист

Отоларинголог
Педиатр
Стоматолог
Терапевт

 Питание

3-х разовое по системе «Шведский стол».
Промежуточное питание

 SPA-услуги

Альфа-капсула
Антицеллюлитный массаж
Винная ванна
Кедровая бочка
Косметологический кабинет

Обертывания
Сауна
Уход за телом
Уход за лицом

 Услуги и инфраструктура

Аптека
Банкомат
Бар
Библиотека
Бювет минеральной воды "Анапская"
Бювет минеральной воды "Семигорская"
Кафе
Магазин
Мини-аквапарк

СПА-комплекс
Wi-Fi
Камера хранения
Парикмахерская
Поднос багажа
Прачечная
Прокат бытового инвентаря
Прокат спортивного инвентаря
Сейфы



Парковка
Ресторан

Служба портье
Экскурсионное бюро

 Развлечения

Анимация
Аэрохокей
Бильярд
Дартс

Игровые развлекательные программы
Настольные игры
Танцевальный зал

 Спорт

Волейбольная площадка
Настольный теннис

 Дети

Детская комната
Детская площадка
Детский бассейн
С любого возраста
Услуги няни

 Бассейн

Бассейн открытый

 Пляж

Собственный оборудованный пляж



Стоимость номеров в Санатории Бригантина в Анапе

1-но местный 1-но комнатный ПК

Одноместный однокомнатный номер площадью 10 кв.м. На основном месте предоставлена полутороспальная кровать. В
номере: журнальный стол, шкаф, сплит-система, сейф, телевизор, мини-холодильник, телефон, электрочайник, набор
посуды. Санузел с душевой кабиной, так же имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Взрослый
основное место 2800 4450 4690 5050 4080 3200



2-х местный 1-но комнатный ПК

Двухместный номер повышенной комфортности площадью 15 кв.м с балконом. На основные места предоставлены две
односпальные кровати с общей прикроватной панелью. Одно дополнительное место на раскладном кресле. В номере:
прикроватные тумбы, кресло, журнальный стол, шкаф, сплит-система, сейф, телевизор, мини-холодильник, телефон,
электрочайник, набор посуды. Санузел с ванной, так же имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 4600 7140 7900 8380 7140 5400

Взрослый основное место 2300 3570 3950 4190 3570 2700

Взрослый дополнительное место 2070 3213 3555 3771 3213 2430

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 1840 2856 3160 3352 2856 2160

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 1840 2856 3160 3352 2856 2160

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 1840 2856 3160 3352 2856 2160



2-х местный 1-но комнатный Полулюкс

Двухместный полулюкс площадью 21 кв.м. На основные места предоставлены две односпальные кровати с общей
прикроватной панелью. Одно дополнительное место на раскладном диване. В номере: прикроватные тумбы, журнальный
стол, шкаф, сплит-система, сейф, телевизор, мини-холодильник, телефон, электрочайник, чай, кофе, питьевая вода,
набор посуды. Санузел с ванной, так же имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 5000 7760 8380 9180 7540 5800

Взрослый основное место 2500 3880 4190 4590 3770 2900

Взрослый дополнительное место 2250 3492 3771 4131 3393 2610

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 2000 3104 3352 3672 3016 2320

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 2000 3104 3352 3672 3016 2320

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 2000 3104 3352 3672 3016 2320



Апартамент 2-х местный 3-х комнатный

Трехкомнатный номер апартамент, состоящий из спальной, гостиной с мягкой мебелью и столовой с кухонной мебелью.
Общая площадь номера 80 кв.м. На основные места предоставлена двуспальная кровать. Два дополнительных места
на двух односпальных кроватях. В номере: два кресла, журнальный стол, обеденный стол со стульями, платяной
шкаф, гладильная доска, две сплит-системы, сейф, два телевизора, холодильник, телефон, электрочайник,
микроволновая печь, чай, кофе, питьевая вода и набор посуды. Санузел с ванной, так же имеются туалетные
принадлежности, комплект полотенец, тапочки, халат и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 16000 22200 26000 30000 22200 16000

Взрослый основное место 8000 11100 13000 15000 11100 8000

Взрослый дополнительное
место 7400 9990 11700 13500 9990 7200

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 6400 8880 10400 12000 8880 6400

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 6400 8880 10400 12000 8880 6400

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 6400 8880 10400 12000 8880 6400



2-х местный 2-х комнатный категории Б

Двухместный двухкомнатный номер состоящий из спальни и гостиной, площадью 25 кв.м с балконом оборудованным
сушилкой для белья. На основные места предоставлены две односпальные кровати с общей прикроватной панелью. Одно
дополнительное место на диване. В номере: прикроватные тумбы, кресло, журнальный стол, шкаф, сейф, сплит-система,
два телевизора, мини-холодильник, телефон, электрочайник чай, кофе, питьевая вода, набор посуды. Два санузла с
ванной, так же имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец, тапочки, халат и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 5400 8300 9400 10200 7760 6000

Взрослый основное место 2700 4150 4700 5100 3880 3000

Взрослый дополнительное
место 2430 3735 4230 4590 3492 2700

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 2160 3320 3760 4080 3104 2400

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 1944 2988 3384 3672 2794 2160



3-х местный 2-х комнатный

Трехместный двухкомнатный номер площадью 23 кв.м с общей террасой. На основные места предоставлены двуспальная
и односпальная кровати. Одно дополнительное место на раскладушке с матрасом. В номере: стол, стулья, шкаф, сушилка
для белья, сейф, сплит-система, телевизор, мини-холодильник, телефон, электрочайник. Санузел с ванной, так же
имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Взрослый основное место 2100 3270 3470 3770 3470 2400

Взрослый дополнительное
место 1890 2943 3123 3393 3123 2160

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 1680 2616 2776 3016 2776 1920

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 1680 2616 2776 3016 2776 1920

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 1512 2354 2498 2714 2498 1728



2-х местный 2-х комнатный категории А

Двухместный двухкомнатный номер состоящий из спальни и гостиной, площадью 35 кв.м. На основные места
предоставлены две полутора спальные кровати с общей прикроватной панелью. Одно дополнительное место на диване. В
номере: прикроватные тумбы, кресло, журнальный стол, шкаф, сейф, сплит-система, два телевизора, мини-холодильник,
телефон, электрочайник чай, кофе, питьевая вода, набор посуды. Два санузла с душевой кабиной, так же имеются
туалетные принадлежности, комплект полотенец, тапочки, халат и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 5600 8560 9800 10600 8160 6200

Взрослый основное место 2800 4280 4900 5300 4080 3100

Взрослый дополнительное место 2520 3852 4410 4770 3672 2790

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 2240 3424 3920 4240 3264 2480

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 2240 3424 3920 4240 3264 2480

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 2016 3082 3528 3816 2938 2232



Улучшенный 2-х местный 1-но комнатный

Двухместный улучшенный номер площадью 13 кв.м. На основные места предоставлены две односпальные кровати. Одно
дополнительное место на раскладушке с матрасом. В номере: прикроватные тумбы, шкаф, сейф, стол, стулья, набор
посуды, телевизор, мини-холодильник, электрочайник. Санузел с ванной, так же имеются туалетные
принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Одноместное размещение 4400 6940 7540 8080 6940 5000

Взрослый основное место 2200 3470 3770 4040 3470 2500

Взрослый дополнительное место 1980 3123 3393 3636 3123 2250

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 1760 2776 3016 3232 2776 2000

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 1760 2776 3016 3232 2776 2000

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 1584 2498 2714 2909 2498 1800



Стандарт 3-х местный 1-но комнатный

Трехместный однокомнатный номер площадью 15 кв.м с балконом оборудованным пластиковой мебелью и сушилка для
белья. На основные места предоставлены три односпальные кровати. Одно дополнительное место на раскладушке с
матрасом. В номере: прикроватные тумбы, шкаф, сейф, стол, стулья, набор посуды, телевизор, мини-
холодильник, электрочайник. Санузел с ванной, так же имеются туалетные принадлежности, комплект полотенец и фен.

Оздоровительная

01.05.2019 -
05.06.2019

06.06.2019 -
21.06.2019

22.06.2019 -
05.07.2019

06.07.2019 -
25.08.2019

26.08.2019 -
12.09.2019

13.09.2019 -
30.09.2019

Взрослый основное место 2100 3270 3470 3770 3470 2400

Взрослый дополнительное
место 1890 2943 3123 3393 3123 2160

Ребенок с 3 по 5 лет основное
место 1680 2616 2776 3016 2776 1920

Ребенок с 5 по 12 лет основное
место 1680 2616 2776 3016 2776 1920

Ребенок с 5 по 12 лет
дополнительное место 1680 2616 2776 2714 2498 1728



Адрес санатория Бригантина

г. Анапа, п. Витязево, проезд Дивный, 15
Контакты службы бронирования
Телефон: 8(804)333-73-20, 8(905)465-55-44
Email: mail@kurcenter.ru
Сайт: https://kurcenter.ru

https://kurcenter.ru/krasnodarskij-kraj/anapa/sanatory/brigantina/#mapShowModal
https://kurcenter.ru/krasnodarskij-kraj/anapa/sanatory/brigantina/#mapShowModal
mailto:mail@kurcenter.ru
https://kurcenter.ru/krasnodarskij-kraj/anapa/sanatory/brigantina/

